SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA-PA

___________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO PARA CADASTRAMENTO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO

Belém, __  de __________ de _________

Ilustríssimo Senhor

___________________ (nome do Presidente)
Digníssimo Presidente do Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia / CREA-PA

_______________(nome da requerente), CNJP nº _________________situada no Município de

___________, na ________________(endereço completo), CEP___________, telefone________,

FAX ______________, e-mail _________________, vem por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria

a concessão do Cadastramento dessa instituição, por se tratar de entidade dedicada à

_______________ (indicar a finalidade da entidade), para o que apresenta a documentação anexa,

constante da relação abaixo .

 DOCUMENTOS EXIGIDOS SIM NÃO Páginas

FORMULÁRIO A devidamente preenchido, contendo a relação dos cursos

regulares oferecidos nas áreas profissionais abrangidas pelo sistema
confea/crea, com indicação da publicação em diário oficial (número do Diário
Oficial  e data de sua publicação) dos respectivos atos de reconhecimento
(número da resolução de autorização do CEE ou reconhecimento do MEC).

Cópia do ATO CONSTITUTIVO E REGULATÓRIO (ato de

criação), registrados nos órgãos oficiais, que atestem sua existência e
capacidade jurídica de atuação

Cópia do ESTATUTO OU REGIMENTO, cópia assinada.

Cópia do CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO emitido

pelo Conselho Estadual de Educação – CEE ou Ministério da Educação e Cultura
- MEC, com indicação da publicação em diário oficial (número do Diário Oficial e
data de sua publicação).

Nestes Termos
P. Deferimento

______________________________
Assinatura do Responsável da Entidade